муниципальный район

 «Сухиничский район»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от  14.11.2023

	                      № 356

[image: image1.png]

           В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области»,  постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 N 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов», руководствуясь решением Районной Думы МР «Сухиничский район» от 22.12.2022 №255 «О бюджете муниципального района «Сухиничский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  Районная Дума муниципального района «Сухиничский район»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложения №1, №2, №3, №4 к решению Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 17.11.2016 №169 «Об установлении оплаты труда работников отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район» (приложения)
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» возложить на администрацию муниципального района «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).
Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                          Н.А. Егоров
Заведующий отделом

образования администрации
муниципального района

«Сухиничский район»

       Т.А.Абрамова

Заместитель главы

администрации

муниципального района

«Сухиничский район»

Е.Н. Пастарнакова

Заведующий отделом

финансов администрации

муниципального района

«Сухиничский район»

      О.В. Демичева
Заведующий юридического

отдела администрации

муниципального района

«Сухиничский район»

                Е.И. Ионичева

Председатель комиссии Районной

Думы муниципального района

 «Сухиничский район» по бюджету,

 финансам и налогам                                                                  Л.М. Аноприкова

Заместитель заведующего отделом

организационно-контрольной

работы и взаимодействия с поселениями

администрации муниципального района

 «Сухиничский район»                                                                  Е.И. Алексанова

Приложение
 к решению Районной Думы

                                                                                            МР «Сухиничский район»

от  14.11.2023 №  356
1. В приложение №1 Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район»  к решению Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 17.11.2016 №169 «Об установлении оплаты труда работников отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район» (далее - Положение) внести следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 3.1 пункта 3 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы» изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Заместитель заведующего отделом
	13 849

	Главный специалист
	                    9 888

1.2. Пункт 3.2. Положения дополнить следующим предложением:

«Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»

1.3. Таблицу подпункта 6.2 пункта 6 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин  муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы» изложить в новой редакции:
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим (в рублях в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	2 908

	Муниципальный советник 2 класса
	2 718

	Муниципальный советник 3 класса
	2 524

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 457

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 028

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 722

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 444

	Референт муниципальной службы 3 класса
	             1 345

2. В приложение №2  Положения о системе оплаты труда работников районного методического кабинета отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район» внести следующие изменения:

2.1. Таблицы пункта 2 «Размеры окладов работников районного методического кабинета» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень   <*>
	Размеры
окладов, руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень: методист
	8 948

	2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	3 квалификационный уровень: заведующий структурным подразделением
	12 398

Размер должностного оклада по должности работников,

не отнесенной к профессиональным квалификационным группам

	N п/п
	Должности работников, не отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1
	Системный администратор
	8 052

3. В приложение №3 Положения о системе оплаты труда работников централизованной бухгалтерии отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район»  внести следующие изменения:

3.1. Таблицу пункта 2.1.  «Размеры должностных окладов работников централизованной бухгалтерии» изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Заместитель заведующего по финансово-экономической деятельности
	13 849

	Главный специалист
	9 888

	Ведущий специалист
	8 908

	Главный специалист 1 разряда
	8 755

	Ведущий специалист 1 разряда
	8 281

4. В  приложение №4 Положения о системе оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район»  внести следующие изменения:

4.1. Таблицу пункта 3.1.  «Размер оклада обеспечивающих работников» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	     Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.
	1 квалификационный уровень:

Секретарь-машинистка
	6 943

4.2. Таблицу пункта 3.2. «Размеры окладов служащих и рабочих» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень<*>
	Размеры
окладов, руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож, уборщик служебных помещений
	6 812

	2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень: водитель автомобиля
	7 158

	3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством
	7 296

	4 квалификационный уровень: механик
	9 195

	4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень: специалист по кадрам, инженер по безопасности дорожного движения, специалист по охране труда
	9 195

О внесении изменений в решение Районной Думы МР «Сухиничский район» от 17.11.2016 №169 «Об установлении оплаты труда работников отдела образования администрации муниципального района «Сухиничский район»